Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 365/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

COLOCAÇÃO DE POSTES COM E LUMINÁRIAS NA RUA PEDRO ALVES
RIBEIRO,  LADO  NORTE,  NO  BAIRRO  GURIRI  (TRECHO
COMPREENDIDO ENTRE AS SEGUNDA E TERCEIRA QUADRAS).

JUSTIFICATIVA:

A adequada iluminação pública é de fundamental importância
para  a  comunidade,  especialmente  considerando  que  as  ruas  escuras  são  mais
suscetíveis à prática de atos de vandalismo, furtos, assaltos e delitos de outra natureza.

Diante disso, e das constantes reivindicações dos Munícipes,
é  que  solicitamos  a  realização  urgente  do  referido  serviço.  Razão  pela  qual
defendemos a aprovação e aguardamos as devidas providências do Poder Executivo
Municipal no sentido de atender o pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 27 de maio de 2019.

PAULO CHAGAS
Vereador

	Indicação nº 365/2019